

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL	MUNICÍPIO	BASTOS - SP
INTERVENÇÃO	REFORMA DO ALMOXARIFADO	ENDEREÇO	Avenida Gaspar Ricardo, 1750 -Centro - Bastos/SP
DATA	23 DE JANEIRO DE 2023	TABELA	CPOS 188 - COM DESONERAÇÃO

	BDI	20%	LSI - SIM
RESUMO	VALOR TOTAL		R\$ 368.299,74

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m2	4,50	882,37	1.058,84	4.764,80
1.2	03.01.230	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação e acomodação do material	m3	14,32	290,30	348,36	4.988,52
1.3	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m3	6,50	67,48	80,98	526,34
1.4	03.08.200	Demolição manual de painéis divisórias, inclusive montantes metálicos	m2	229,05	5,57	6,68	1.530,97
1.5	04.09.020	Retirada de esquadria metálica em geral	m2	8,00	26,18	31,42	251,33
						TOTAL	R\$ 12.061,96
2		INFRAESTRUTURA					
2.1	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	24,00	69,08	82,90	1.989,50
2.2	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	m3	0,92	50,61	60,73	55,87
2.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	m3	0,06	167,47	200,96	12,06
2.4	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m2	2,80	91,06	109,27	305,96
2.5	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Kg	18,37	11,12	13,34	245,13
2.6	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	Kg	4,88	12,48	14,98	73,08
2.7	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m3	0,50	456,42	547,70	273,85
2.8	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m3	0,50	142,28	170,74	85,37
						TOTAL	R\$ 2.608,53
2		PISO/ CONTRAPISO					
2.1	11.18.040	Lastro de pedra britada	m3	7,16	167,47	200,96	1.438,90

2.2	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 Mpa	m3	14,32	456,42	547,70	7.843,12
2.3	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m3	14,32	71,14	85,37	1.222,47
2.4	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m2	238,62	15,17	18,20	4.343,84
2.5	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	131,25	17,84	21,41	2.809,80
						TOTAL	R\$ 17.658,13
3	ALVENARIA E DIVISÓRIAS						
3.1	14.30.880	Divisória em placas duplas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espessura 120/70mm - 2ST / 2RU	m2	349,86	270,42	324,50	113.530,97
3.2	14.04.220	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 19 cm	m2	8,00	87,34	104,81	838,46
						TOTAL	R\$ 114.369,43
4	COBERTURA						
4.1	16.12.020	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	m2	141,70	159,64	191,57	27.145,19
4.2	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	m	35,50	139,62	167,54	5.947,81
4.3	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	Kg	2.113,50	24,01	28,81	60.894,16
						TOTAL	R\$ 93.987,16
5	REVESTIMENTO						
5.1	17.02.020	Chapisco	m2	17,60	6,32	7,58	25,18
5.2	17.02.120	Emboço comum	m2	17,60	20,41	24,49	42,09
						TOTAL	R\$ 67,28
6	ESQUADRIAS						
6.1	25.01.060	Caixilho em alumínio maxim-ar, sob medida	m2	12,88	920,31	1.104,37	14.224,31
6.2	26.02.040	Vidro temperado incolor de 8 mm	m2	12,88	285,99	343,19	4.420,26
6.3	25.01.080	Caixilho em alumínio de correr, sob medida	m2	6,00	1.030,77	1.236,92	7.421,54
6.4	26.02.040	Vidro temperado incolor de 8 mm	m2	6,00	285,99	343,19	2.059,13
6.5	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	unid.	7,00	613,67	736,40	5.154,83
6.6	25.02.110	Porta veneziana de abrir em alumínio, sob medida	m2	16,80	1.058,27	1.269,92	21.334,72
						TOTAL	R\$ 54.614,80
7	FORRO						
7.1	22.03.070	Forro em lâmina de PVC	m2	238,63	81,67	98,00	23.386,69
						TOTAL	R\$ 23.386,69
8	PINTURA						
8.1	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	m2	970,62	12,68	15,22	14.768,95
8.2	33.10.010	Tinta látex antimfofo em massa, inclusive preparo	m2	970,62	25,23	30,28	29.386,49

						TOTAL	R\$ 44.155,45
10		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
10.1	55.01.020	Limpeza final da obra	m2	380,35	11,81	14,17	5.390,32
						TOTAL	R\$ 5.390,32

						TOTAL GERAL	R\$ 368.299,74
--	--	--	--	--	--	--------------------	-----------------------

Engº Sérgio Masao Hossoya
CREA: 5061329667

Manoel Ironides Rosa
Prefeito Municipal